
 

 

 

Místní školní rada Dobřany 
 

   1870 – 1896  
  
  
  
  
  
 Číslo evidenčního listu NAD:  207 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Již v roce 1870 fungovala při Obecné škole (německé) v Dobřanech místní školní 
rada. Předsedou této rady byl v letech 1870 – 1873 Hugo Karlik. MŠR projednávala mj. 
osvobození od placení školného, obsazování míst učitelů, opravy tříd. 

V srpnu 1873 byl novým předsedou zvolen Franz Krbetz. Od ledna 1889 do června 
1896 byl předsedou rady Johann Carl Denk.  

Na základě návrhu MŠR bylo od září 1892 otevřeno vzhledem k vysokému počtu dětí 
pět tříd s jednou paralelní třídou. 

Další informace o činnosti MŠR se vzhledem k torzovitosti fondu nepodařily zjistit. 
 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 
 

Fond vznikl činností Místní školní rady v Dobřanech. Knihy zápisů ze schůzí  MŠR a 
spisy byly nalezeny při stěhování archivu v roce 1993. Do knihy přírůstků byl fond zapsán  
18. 10. 1993 pod č. př. 952. 
 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 
 

Fond obsahuje dvě knihy zápisů ze schůzí MŠR z let 1870 – 1896 a kartón spisů z let 
1893 – 1895. Inv. č. 1 je uvolněno z vazby, celý fond je poškozený prachem a sazemi, listy 
spisů jsou křehké a lámavé.  

Vzhledem k existenci pouze malého množství archiválií a vzhledem k absenci dalších 
dokumentů s archivní hodnotou dochovaných z činnosti původce je fond z hlediska úplnosti 
materiálu považován za torzo.  

Veškeré písemnosti fondu jsou vedeny v německém jazyce. 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 
 

      Zápisy ze schůzí poskytují přehled o činnosti MŠR v daných letech. Zajímavé jsou 
zvláště zápisy z let, kdy MŠR jednala o otevření další třídy. Inventární knihy pak podávají 
informace o stavu učebních pomůcek a nábytku na obecné německé škole. 

 
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 
 

V květnu 2006 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku 
vypracovala pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana 
Mašková. 
 
 
 
 
 
 
 
V Blovicích 29. 5. 2006      ….……………………. 
                    Jana Mašková 

 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 I n v e n t á r n í      s e z n a m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Inventární   Obsah                Časový            Číslo       
číslo                            rozsah             ev. j.    
 

I. Knihy 
      Úřední knihy 

1 Zápisy ze schůzí      1870 – 1874  K 1 
2 Zápisy ze schůzí       1889 – 1896  K 2 
 

1. Spisový materiál 
a) Registraturní pomůcky 

 
3 Jednací protokol      1891 – 1894  R 1 

b) Spisy 
4 Matrika žáků 5. třídy      1890 – 1891  N 1 
5 Hlavní inventář školy      1875 – 1883  N 1 
6 Přírůstky  hlavního inventáře     1893 – 1894  N 1 
7 Placení školného      1874 – 1885  N 1 
8 Předběžné příjmy a výdaje     1884 – 1894  N 1 
9 Účetní uzávěrky      1885 – 1894  N 1 
10 Korespondence vedená MŠR     1888 – 1895  N 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název archivní pomůcky   Místní školní rada Dobřany 
Časový rozsah     1870 – 1896 
Počet evidenčních jednotek  4 (2 knihy, 1 jednací protokol,1 kartón) 
Počet inventárních jednotek   10 
Rozsah v bm  0,12 (0,03 bm knihy; 0,01 bm jednací protokol; 

0,08 bm spisy) 
Stav ke dni     31. 5. 2006 
Archivní soubor zpracovala    Jana Mašková 
Archivní pomůcku zpracovala  Jana Mašková 
 
 
 
 
 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013 
 

Název archivní pomůcky:  Místní školní rada Dobřany 
 
Značka archivního fondu:  MŠR Dobřany 
 
Časové rozmezí:   1870-1896 
 
Počet inventárních jednotek:  10 
 
Počet evidenčních jednotek:  4 (2 úřední knihy, 1 podací protokol, 1 karton) 
 
Rozsah v bm:    0,12 bm 
 
Stav ke dni:     23. 1. 2013 
 
Vypracovala:     Jana Mašková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 


